¶ Profert: ante oculos fert meos ut emam. ¶ Cariosa: multorum anorum ¶ Expiet: purget somnos de te aduersos ¶ Indixit cœnam: te uelle cœnare te cum apud Ciceronem est eadē significatione: condicere cœnā. Condicere autē ē prisca lingua denunciare. ¶ Nil mihi galla nega. i. patere te irrumari: nam nil negare apud poetam id significat ut ante exposuimus. Id autē perfacere te hoc loco dixit. Nā aliud uideat dicit: cū tñ hoc dicat

Lam ppe: Laudat Silius quæ emerit prædiū uirgilianū: cū autē sibi nō min⁹ uēdicauerit Virg. quæ carmiē exp̄ssit imitatio

Tulit: accepit & assecutus est.

Anta. In fabulosa ē historia Titii Iouis: & Helaræ filii: dicti filii terræ: quoniam mī natū infantē specu occultauit: ex quæ cū adult⁹ pdierit: fabulā dedit quæ ex terræ uisceribus nat⁹ cēt: eā secut⁹ Virg. terræ oipotētis alūnū dixit. Vñ spec⁹ helarit ia dicit nō pcul a patria Acpei qui lignū equū struxit: hic alī est Titii quæ masturbatorē fuisse ostēdit poeta elocutione. ait .n. lauari hūc suis thermis: quæ quis grādes sint: anguste lauant mētulā Titii: eodem elocutionis genere supra est usus: Secretusq; tua cunne lauaris aqua ¶ Et columnam: etiam in priapo dicunt poetæ. ¶ Lauatur anguste: quia masturbatur.

Iugera facundi qui ciceronis habet.

Hæredem dominumque sui tumulique Iarisque
Non alium mallet: nec maro: nec cicero.

¶ In Phyllida.

¶ Nulla est hora tibi qua non me phylli furentem
Despolies: tanta calliditate rapis.

Nunc plorat speculo fallax ancilla relicto

Gemma uel a digito: uel cadit aure lapis.

Nunc furtiua lucri fieri bombycina possunt:

Profertur cosmi nunc mihi siccus onyx.

Amphora nunc petitur nigri cariota falerni:

Expiet ut somnos garrula faga tuos.

Nūc ut emam grandē lupum: mulū ue bilibrem

Indixit cœnam diues amica tibi.

Sit pudor & tandem ueri respectus & æqui:

Nil tibi phylli nego: nil mihi phylli nega.

¶ De Silio.

¶ Nam prope desertos cineres & sancta maronis
Nomina: qui coleret pauper & unus erat.

Silius arpino tandem succurrit agello

Silius: & uatem non minus ipse tulit

¶ De Titio.

¶ Tanta est quæ titio columna pendet:

Quantam lampsaciæ colunt puellæ.

Hic nullo comitante nec molesto

Thermis grandibus & suis lauatur

Anguste titius tamen lauatur.

Coenabis belle. Inuitat Iulium Cereale his ferme appositis ferculis: quæ supra promisit amicis: Nunciat octauiam phariæ sua turba iuuenæ: & hoc amplius: quod nihil recitaturæ pmitte: sed auditurum bellum giganteum: quod amic^o conscripserat. **Bello:** festiue cum relaxatiõe animi. **Conditio** melior: si nõ habebis meliore cœnam. **Octauia:** nã e i hora lauabat Martialis. **Stephani:** memit Trãquillus i Domitião: is balnea struxit. **Porrum:** duo genera habet sectile: & capitatum. Sectile dicitur fila habet: quæ Pli. appellat incisuras: & in distichis: Fila tarentini grauiter redolentia porri Edisti: quotiens oscula clausa dato. **Nero** omnibus æstatis mensibus porro uesce batur uocis gratia. Mella eque stris ordis: cum a Tyberio pncipe damnatus accresceret: succum porri ad trium denatorũ argenteoꝝ p̄odus hausit: quo expirauit. **Si** supra id pondus sumatur: dicitur non esse noxi^o. **Cordyla.** i. fetus thynn. **Lacertus:** gen^o piscis. **Rutæ:** ut supra rutatos dixit lacertos. **Mastica:** potes ad massam lactis referre: hoc est caseum: nã caseus est fumo uelabrensi commendabatur ex uelabro regione urbis unde caseus uelabrensis in distichis est. Potest referri quod magis placet ad uinũ. Igne enim & fumo condire uina docuit Massylia galliæ. **Oliuæ picenæ:** cibus accõmodat^o in gustu: nã dabatur quicquid ante cibariorũ læces propter gustũ dabatur: quod supra uerbo græco dixit propinin gustare. **Aues cortiles.** i. gallinas. **Aeterno:** immortalis. **Proxima:** uicina laude.

Ad Iulium cerealem.

Coenabis belle iuli cerealis apud me
Conditio melior si tibi nulla: ueni.
Octauam poteris seruare: laudabimur una:
Scis qua sint stephani balnea iuncta mihi.
Prima tibi dabitur uentri lactuca mouendo
Vtilis: et porris fila resecta suis.
Mox uetus: et tenui maior cordila lacerto:
Sed quam cum rutæ frondibus oua tegant.
Alter non deerunt tenui uersata fauilla
Et uelabrensi massa recocta foco.
Et quæ picenum senserunt frigus oliuæ:
Hæc satis in gustu: cætera nosse cupis:
Mentiar ut uenias: pilces conchilia sumen
Et cortis saturas atque paludis aues:
Quæ nec stella solet rara nisi ponere cœna:
Plus ego polliceor: nil recitabo tibi.
Ipse tuos nobis relegas licet usque gigantes
Rara uel aeterno proxima uirgilio.

De Claudia rufina.

Claudia ceruleis cum sit rufina britannis
Edita cur latia pectora plebis habet:
Quale decus formæ: romanam credere matres
Italides possunt: atthides esse suam.
Dii bene quod sancto peperit fecunda marito:
Quot sperat generos: quotq; puella murus.
Sic placeat superis coniuge gaudeat uno
Et semper uatis gaudeat illa tribus.

In Zoilum.

Vnguenta et casias et olentem funera myrrham

Papinius. **Nurtis:** ex filiis. **Tribus natis:** priuilegio trium natoꝝ. Ius etiã quattuor natoꝝ datur mulieribus: trium uiris. Optat aut poeta non ut tantũ tris natos habeat: sed ut tot habeat liberos ut triũ liberorũ priuilegio suo iure utatur: nã qui aut nullum filium: aut tantum duos haberet non utebat iure triũ filiorum: de quo satis multa ante dicta sunt.

Vngueta. In zolũ furẽ quẽ & furti accusat: cũ nup odorameta ad fun^o pata subriperit

lat incisuras: & in distichis: Fila tarentini grauiter redolentia porri Edisti: quotiens oscula clausa dato. **Nero** omnibus æstatis mensibus porro uesce batur uocis gratia. Mella eque stris ordis: cum a Tyberio pncipe damnatus accresceret: succum porri ad trium denatorũ argenteoꝝ p̄odus hausit: quo expirauit. **Si** supra id pondus sumatur: dicitur non esse noxi^o. **Cordyla.** i. fetus thynn. **Lacertus:** gen^o piscis. **Rutæ:** ut supra rutatos dixit lacertos. **Mastica:** potes ad massam lactis referre: hoc est caseum: nã caseus est fumo uelabrensi commendabatur ex uelabro regione urbis unde caseus uelabrensis in distichis est. Potest referri quod magis placet ad uinũ. Igne enim & fumo condire uina docuit Massylia galliæ.

Oliuæ picenæ: cibus accõmodat^o in gustu: nã dabatur quicquid ante cibariorũ læces propter gustũ dabatur: quod supra uerbo græco dixit propinin gustare. **Aues cortiles.** i. gallinas. **Aeterno:** immortalis. **Proxima:** uicina laude.

Claudia. **Claudia** britanã utraq; lingua eruditam laudat: simul & ipsi & marito optat foelicitatẽ. **Pectora:** mores. **Cerulei:** dicuntur insulani: Vnde & ipsa Circe uitreã dicta est quod coleret circios insulã: Vitreæ iuga perfida Circes:

& seruum fugitiuum esse indicat: quod bis iam testatus e superiore carmine. **T**urpi: in-
fami & furaci. **L**ecto stygio. i. capulo: na capulus lectus stygius est. **A** pedibus: na olim
cum seruus esses fugisti: & fuisti in compedibus.

Hortatur. Lupus noua arte captandi dicebat: & bladiis hortabat Urbicu orbu & diui-
te: ut quaereret liberos: cu tame id minime uellet. Poeta in huc iocat: hortatq Vr-
bicu ut moriat: tanq suscepisset liberos: hoc e nihil relinquat. **L**upo na si moriet tanq

pater uideat usus consilio Lupi
Fieri patre: te quaerere uxore
ex qua filios suscipias. **Q**uod
min: qm ipse uellet ee haeres:
Videri uelle quod nolis: id qd
i danu tuu sit. Vt facias: ut acci-
pias uxore. Sic: ita condito testa-
mento.

Quod nimum. In Cheremone
q morte laudabat: i quo uo-
lebat uideri sectari sapietia stoi-
cog: q morte cotenuit: & de co-
teneda morte praecipuit cu id
ageret desperatoe & ex rei do-
mesticae difficultate: nulla in-
qt laus e Cheremo si i ista mi-
feri i morte optas: maior laus
fortitudinis fuerit ei q iopiam
magnoaio ferre potest. **S**toic-
ce: q stoicus uis uideri. **T**ege-
tes: hebant paupes. **N**udi: sine
culcitra & nullo apparatu. **M**ag-
nus ho: ironice loqt. **A**gedu
esto hortatis e. **R**oseo: iuueni-
li. **P**erdere nihil. i. sep aium re-
laxare. Est facile: nulli laudis e.
In rebus angustis. i. inopia.

Qui miser. i. qui inopiam no
moleste fert.

Miraris docto. Inuitat Seue-
ru ad coe ra misso carmine: Seue-
rus & doct⁹ erat: ut uersu no in-
digeret: & diues ut no desidera-
ret aliena coena: duabus iqt de
causis potes mirari o Seuere:
& quod mitto tibi carmina do-
cto: & quod te uoce ad coena di-
uite: at dii cu ambrosia fatiet: acci-
piut et uinu nostru: q si coena
& carmia quae habes: no amas
& accipis: qd poterim⁹ dare. q.
dicat si tantum ea daremus q
bus indiges: nihil possemus da-
re: cum omnia habeas.

Turaque de medio semicremata rogo.

Et quae de stygio rapuisti cinnama lecto

Improbe de turpi zoile redde sinu.

A pedibus didicere manus peccare proteruat:

Non miror furem qui fugitiuus erat.

Ad Urbicum.

Hortatur fieri quod te lupus urbice patrem

Nec credas: nihil est quod minus ille uelit.

Ars est captandi quod nolis: uelle uideri:

Ne facias optat: quod rogat ut facias.

Dicat praegnantem tua se cosconia tantum.

Pallidior fiet iam pariente lupus.

At tu consilio uidearis ut usus amici:

Sic morere: ut factum te putet esse patrem.

In Cheremontem.

Quod nimum laudas cheremon stoice morte:

Vis animum mirer: suspiciamque tuum.

Hanc tibi uirtutem fracta facit urceus ansa:

Et tristis nullo qui repet igne focus.

Et teges atque cimex: & nudi sponda grabati:

Et breuis atque eadem nocte dieque toga.

O q magnus homo es: qui fece rubentis acetis

Et stipula: & nigro pane carere potes.

Lingonicis agedum tumeat tibi culcitra lanis:

Constringatque tuos purpura texta toros:

Dormiat & tecum quicu modo cecuba miscet

Conuiuas roseo torserat ore puer.

O quam tu cupias ter uiuere nestoris annos:

Et nihil ex ulla perdere luce uoles.

Rebus in angustis facile est contemnere uitam:

Fortiter ille facit: qui miser esse potest.

Ad Seuerum.

Miraris docto quod carmina mitto seuero:

Ad coenam quod te docte seuere uocem.

Iuppiter ambrosia satur est: & nectare uiuit:

Nos tamen exta ioui tura meruque damus.

Cum me. In Thelesphorū qui in media palæstra cum iñcitātū poetā uideret: grādem
stipem poscebat: conquerit hoc fieri q̄. (tonfor iminēte nouacula libertatē & di
uitias rogaret: Mart. pmitteret: sed tōsus nō mō nil daret: sed & iā uerberaret. Idē nō fa
ciet Thelesphoro: sed ne quid poscat ei os obstruet: quia eū irrumabit. Permittūt ī me:
quia magnam licentiam habent. Theca: repositoriū nouaculæ. Nil faciam: non uerb e
rabo te. Lota lana: pectinis scilicet ne aliquid possis postulare dicit λειχάειν. i. irruma
tionē. Cupidæ auaritiæ. i. tibi
cupido & auaro. eo uerbo græ
co usus est Aristophanes. uel di
cet πῶ αἰεπ. i. bñ uale: & dimit
tet sine premio quod te auarū
cruciabit. Mentula lota lana:
id est cū pacto ope absterfa fue
rit mētula. Lucili⁹: Mutoni la
chrymas a leua absterfit amica.

Omnia cum tibi sint dono concessa deorum:

Si quod habes non uis: ergo quid accipies?

In Telesphorum.

Cum me uelle uides tecūque thelesphore sētis

Magna rogas: puto me uelle negare: licet:

Et nisi iuratus dixi dabo: subtrahis illas

Permittunt in me quæ tibi multa nates.

Quid si me tonsor cū stricta nouacula superest:

Tunc libertatem diuitiasque roget.

Promittam: nec enim rogat illo tempore tonsor:

Latro rogat: res est imperiosa timor.

Sed fuerit curua cum tuta nouacula theca

Frangam tonsori crura manusque simul.

At tibi nil faciam: sed lota mentula lana

Leicazin cupidæ dicit auaritiæ.

De Carino.

Senos carinus omnibus digitis gerit

Nec nocte ponit annulos.